
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
Нефтеюганский район 

п. Сингапай
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
27.09.20231- № 199-о

О создании рабочей группы по разработке программы развития

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития на 2024-2028 
годы (далее - рабочая группа) в следующем составе:
Председатель рабочей группы - Мишина Г.Ю., заведующий ДОУ.
Члены рабочей группы:

- Ахтямова Ф.А., заместитель заведующего;
- Гарафутдинова Э.И., заместитель заведующего
- Баженова Л.В., воспитатель
- Ковальчук А.Н., воспитатель
- Колесникова А.С., воспитатель
- Воронова Н.Н., воспитатель

2. Рабочей группе разработать проект программы развития НРМДОБУ «Д/с 
«Ручеек» на 2024-2028 годы по графику. /Приложение 1/.

3. Рабочей группе при разработке программы развития НРМДОБУ «Д/с 
«Ручеек» на 2024-2028 годы учитывать:

- законодательство РФ, в том числе приоритетные направления 
развития страны и региона в области образования, экономики и 
социальной сферы;

- письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 №07-3760 «О 
программе развития образовательной организации»;

- методические рекомендации по реализации образовательных
программ дошкольного образования с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий,
направленные письмом Минпросвещения России т 21.06.2021 №03- 
925;

- ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного 
образования детей, выявление и поддержки лиц, повивших 
выдающееся способности», утвержденные распоряжением 
Минпросвежения России от 21.06.2021 №Р-126;

- Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021№ 400 «О 
стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;



Приложение 1
к приказу от 27.09.2023 №199-о

График разработки программы 
развития НРМДОБУ «Д/с «Ручеек» 

на 2024-2028 годы

№ Мероприятие Ответственный Срок
1. Установочное совещание. Обсуждение 

разделов Программы развития НРМДОБУ 
«Д/с «Ручеек» на 2024-2028 годы

Мишина Г.Ю. 10.10.2023

2. Разработка паспорта Программы
информационной справки об организации.

Ахтямова Ф.А. 01.11.2023

3. Разработка разделов Программы:
- основания для разработки

Программы;
- основные направления развития 

дошкольного учреждения; 
ожидаемые результаты

Ахтямова Ф.А.
Гарафутдинова Э.И.

Баженова Л.В.
Воронова Н.Н.
Ковальчук А.Н.

Колесникова А.С.

01.12.2023

4. Разработка разделов Программы:
- мероприятия по реализации

Программы;
- механизм реализации Программы;
- критерии и показатели оценки 

реализации Программы
5. Обсуждение проекта Программы Ахтямова Ф.А. 07.12.2023
6. Направление проекта Программы

учредителю
Мишина Г.Ю. 15.12.2023

7. Утверждение Программы Мишина Г.Ю. После 
согласования с 
учредителе’-1


